
 
Z Á P I S   č. 16 

 
o průběhu šestnáctého zasedání Zastupitelstva obce Popůvky, 

konaného dne 11. 12. 2020 od 17:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Popůvky 
 

 
 
Bod č. 1. - Technický bod 
Zasedání Zastupitelstva obce Popůvky (dále jen „ZO Popůvky“), bylo zahájeno v 17:04 hodin 
starostkou obce paní Miluší Červenou (dále jako předsedající).  
Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně a včas svoláno tak, aby to bylo v souladu s § 91 
odst. 1. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Popůvky zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 4. 12. 2020. Současně byla pozvánka na zasedání 
zastupitelstva zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající dále podle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že přítomno 
je 13 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech členů zastupitelstva obce, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné). 
 
 
Bod č. 2 – Hlasování  
Předsedající navrhla, aby se na dnešním zasedání hlasovalo veřejně. Jiný návrh vznesen nebyl. 
 
Hlasování -   pro – 13, proti –0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. ZO/1 
ZO schvaluje, že se na dnešním zasedání bude hlasovat veřejně. 
 
 
Bod č. 3 – určení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhla určit jako zapisovatelku zasedání ZO Romanu Pokornou a za ověřovatele 
zápisu paní Zdeňku Debefovou a paní Bohunu Laxovou. 
 
 
Bod č. 4 - Schválení programu zasedání 
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.  
 
Program:  
 

1. Zahájení  
2. Schválení hlasování (veřejné, tajné) 
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
4. Schválení programu zasedání 
5. Návrh rozpočtu obce na rok 2021 
6. Návrh střednědobého výhledu na roky 2022-2023 
7. Inventury – instruktáž inventarizačních komisí dle Směrnice č. 9/2011 
8. Projednání a schválení mimořádných odměn 
9. Informace 
10. Diskuse 
11. Závěr 

 



 
 

Paní Miluše Červená přednesla návrh na vložený bod: 
- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 8. 2020 s firmou ATLEAF s.r.o., Veselská 

265/55, Popůvky 
 

Hlasování -   pro –13, proti –0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. ZO/2 
ZO schvaluje program dnešního zasedání, tak jak byl předsedající přednesen včetně vloženého 
bodu.   
 
 
Bod č. 5 - Návrh rozpočtu obce na rok 2021 
Návrh rozpočtu obce na rok 2021 byl zveřejněn na úřední desce 15 dnů před jeho dnešním 
projednáváním. Ke dni projednání návrhu rozpočtu nebyly doručeny žádné písemné připomínky. 
Zastupitelé při projednání také nevznesli žádné připomínky. Rozpočet tedy zůstává stejný, tak jak byl 
zveřejněn. 
 
Návrh rozpočtu je schodkový, schodek je kryt přebytkem z roku 2020 (pol.8115). 
 
Příjmy = 31.914.700 Kč 
Financování (zapojení přebytku z roku 2020) = 18.636.300 Kč 
Příjmy celkem = 50.551.000 Kč 
 
Výdaje = 48.963.700 Kč 
Financování (splátky jistiny dl. úvěru, pol. 8124) = 1.587.300 Kč 
Výdaje celkem = 50.551.000 Kč 
 
 
Hlasování -   pro – 13, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. ZO/3 
ZO Popůvky schvaluje rozpočet obce na rok 2021 v té podobě, jak byl zveřejněn. Rozpočet obce na 
rok 2021 zastupitelstvo schvaluje jako schodkový, schodek je kryt přebytkem z roku 2020 (pol. 8115). 
Celkové příjmy i výdaje rozpočtu na rok 2021 jsou ve výši 50.551.000 Kč. 
  
 
Bod č. 6 – Návrh střednědobého výhledu na roky 2022-2023 
Střednědobý výhled obce máme nyní vypracovaný na roky 2021 a 2022. Proto byla provedena jeho 
aktualizace a v souladu s rozpočtovými pravidly byl Návrh střednědobého výhledu obce vypracován 
na následující dva roky, tedy na období 2022 a 2023. Návrh střednědobého výhledu byl vyvěšen 15 
dnů přede dnem jeho projednání zastupitelstvem obce, dne 26. 11. 2020. Střednědobý výhled tvoří 
přílohu tohoto zápisu včetně komentáře k jednotlivým rokům a plánovaným předpokládaným příjmům, 
výdajům i financování v jednotlivých letech. Střednědobý výhled je pro oba roky zpracován jako 
schodkový.  

rozpočet schodkový schodkový 

 Rok 2021 v tis. Kč Rok 2022 v tis. Kč 

Příjmy + F 32167+13433=45600 32269+13831=46100 

Výdaje + F 44000+1600=45600 44500+1600=46100 

 
 



Hlasování -   pro – 13, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. ZO/4 
ZO Popůvky schvaluje aktualizaci Střednědobého výhledu obce na roky 2022-2023 v té podobě, jak 
byl navržen a předložen ke schválení. Tento je přílohou zápisu.  
 
 
Bod č. 7 – Inventury – instruktáž inventarizačních komisí dle Směrnice č. 9/2011  
Rada obce schválila 2. 12. 2020 Plán inventur na rok 2020. Inventarizace majetku, pohledávek a 
závazků obce Popůvky (fyzická) proběhne ve dnech od 13.1.2021 do 31.1.2021 s tím, že v přípravné 
fázi v době od 2.12.2020 do 10.1.2021 připraví odpovědné osoby dle Přílohy č. 2 k Plánu inventur 
podklady pro správné provedení inventarizace na všech úsecích. Rada obce jmenovala jednotlivé 
členy inventarizačních komisí (dále jen IK) a členy hlavní inventarizační komise (dále jen HIK). 
Jmenování komisí je součástí Plánu inventur. Jednotlivé inventarizační komise zahájí svou činnost 
13.1.2021 a ukončí ji 31.1.2021. Inventarizace proběhne fyzicky a dokladově, a týká se všeho 
majetku, pohledávek a závazků obce ve stavu vykázanému v účetnictví obce k rozvahovému dni (k 
31. 12. 2020) s tím, že obec Popůvky si pro inventarizaci fyzickou nestanovila žádný jiný rozhodný 
den. Dokladová inventarizace závazků a pohledávek obce bude k rozvahovému dni, tj. k 31.12.2020. 
Dokladová inventarizace bude zahájena dne 3.2.2021 a její ukončení je stanoveno na den 14.2.2021. 
Při převzetí podkladů k provedení inventarizace na svém úseku budou členové jednotlivých 
inventarizačních komisí seznámeni s postupem provedení inventury (fyzicky, dokladově nebo obojí) 
a při provádění inventarizace jim na požádání budou předloženy všechny informace potřebné 
k provedení inventury. Seznámení se s celým postupem potvrdí svým podpisem na Příloze č. 2 
Podpisové vzory odpovědných a oprávněných osob, který je přílohou k Plánu inventur na rok 2020. 
Z provedené inventarizace vyhotoví každá inventarizační komise Inventurní soupisy, na kterých 
uvede skutečný stav, účetní stav a rozdíl (inventarizační rozdíl-manko nebo přebytek). Inventarizační 
rozdíl se musí proúčtovat do závěrky prosince (k 31. 12. 2020).  
Za inventarizaci majetku na účtu 909 - Ostatní majetek u zřizovatele (svěřený majetek PO obce na 
účtu 028 a majetek ve výpůjčce na účtu 909), odpovídají ředitelé příspěvkových organizací obce 
Popůvky. Prvotní případně i rozdílovou inventuru svěřeného majetku, majetku nabytého pro svého 
zřizovatele a majetku ve výpůjčce, předloží ředitelé příspěvkových organizací po odsouhlasení stavů 
s účtárnou obce do 31. 1. 2021 v jedné kopii HIK. Na každou inventarizační položku v členění 
minimálně na syntetické účty musí být zpracován jeden Inventurní soupis, v případě hmotného 
majetku bude přílohou dodatečného inventurního soupisu včetně informace nevypořádaných 
inventarizačních rozdílů a inventurních rozdílů.  
Hlavní inventarizační komise (HIK) po dokončení jednotlivých inventur a po předání inventurních 
soupisů vyhotoví Inventarizační zprávu, ve které shrne všechny podstatné skutečnosti o všech 
provedených inventurách, včetně seznamu všech inventurních soupisů, dodatečných inventurních 
soupisů a informace o všech inventarizačních a zúčtovatelných inventarizačních rozdílech. Zpráva 
bude opatřena komentářem a podepsána všemi členy komise. S výsledkem bude seznámena rada 
obce, která rozhodne o případných podnětech na vyřazení nepotřebného majetku a pohledávek. O 
případném vyřazení nemovitého majetku rozhodne zastupitelstvo na svém nejbližším zasedání v roce 
2021. Zastupitelstvu bude rovněž předložena celá Inventarizační zpráva HIK na jeho nejbližším 
zasedání v roce 2021 po dokončení závěrky obce za rok 2020. 
 
Instruktáž členů jednotlivých inventarizačních komisí: 
-  seznámení všech zastupitelů s Plánem inventur v roce 2020 
-  jmenování členů IK na jednotlivých úsecích  
-  jmenování členů HIK 
-  průběh inventarizace 
 
 
Bod č. 8 - Projednání a schválení mimořádných odměn 

- a) odměna pro paní Zdeňku Debefovou 



Předsedající navrhla paní Zdeňce Debefové mimořádnou odměnu dle § 84 odst. 2 písm. o) 
zákona o obcích, a to dvojnásobek měsíční odměny za aktivní účast v rámci sestavování 
rozpočtu obce a pomoc při šití roušek pro občany Popůvek v první vlně pandemie Covid 19. 

 
Hlasování -   pro –12, proti – 0, zdržel se – 1 
 
Usnesení č. ZO/5 
Zastupitelstvo obce Popůvky schvaluje mimořádnou odměnu dle § 84 odst. 2 písm. o) zákona o 
obcích paní Zdeňce Debefové, a to dvojnásobek měsíční odměny za aktivní účast v rámci 
sestavování rozpočtu obce a pomoc při šití roušek pro občany Popůvek v první vlně pandemie Covid- 
19. 
 
 

- b) odměna pro Mgr. Arnošta Bára 
Předsedající navrhla panu Mgr. Arnoštovi Bárovi mimořádnou odměnu dle § 84 odst. 2 písm. 
o) zákona o obcích, a to dvojnásobek měsíční odměny za pomoc při organizaci obecních akcí 
a za kontrolu probíhajících staveb obce nad rámec povinností předsedy stavební komise. 

 
Hlasování -   pro –12, proti – 0, zdržel se – 1 
 
Usnesení č. ZO/6 
Zastupitelstvo obce Popůvky schvaluje mimořádnou odměnu dle § 84 odst. 2 písm. o) zákona o 
obcích panu Mgr. Arnoštovi Bárovi, a to dvojnásobek měsíční odměny za pomoc při organizaci 
obecních akcí a za kontrolu probíhajících staveb obce nad rámec povinností předsedy stavební 
komise. 
 
 
Bod č. 9 – vložený bod - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 8. 2020 s firmou ATLEAF 
s.r.o., Veselská 265/55, Popůvky 
Předsedající seznámila zastupitele s Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 8. 2019 s firmou 
ATLEAF s.r.o., Veselská 265/55, Popůvky, kterým se mění termín dokončení akce „Lávka přes 
Augšperský potok“, a to nejpozději do 30. 4. 2021. Důvodem prodloužení termínu dokončení je 
dvouměsíční zpoždění při posouzení projektu dopravního značení a vydání ZUK (9-10/2020) a 
z důvodu zvýšené hladiny vod na Augšperském potoce (11-12/2020), kdy nebylo možné provést 
přeložku NN. 
 
Hlasování -   pro –13, proti – 0, zdržel se – 0 
  
Usnesení č. ZO/7 
ZO Popůvky schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 8. 2020 s firmou ATLEAF s.r.o., 
Veselská 265/55, Popůvky, kterým se mění termín dokončení akce „Lávka přes Augšperský potok“, 
a to nejpozději do 30. 4. 2021. 
 
 
 
Bod č. 10 – Informace 

• stav BÚ obce je 39.360.569,- Kč a nesplacený úvěr činí 6.767.037,- Kč 

• paní Zdeňka Debefová informovala zastupitele, že finanční výbor provede kontrolu 
hospodaření MŠ a ZŠ a dále kontrolu dotace poskytnuté na Mladé hody 2020, Babské Hody 
2020. Na začátku roku 2021 budou dokončeny potom kontroly všech ostatních poskytnutých 
dotací z rozpočtu obce v roce 2021. Dále se bude finanční výbor aktivně podílet na přípravě 
účetní závěrky roku 2020.  
 
 



 
Bod č. 11 – Diskuse 
--- 

 
 
Předsedající ukončila zasedání v 17:51 hodin a rozloučila se ze všemi zastupiteli. 
 
 
 
 
Zapsala Romana Pokorná …………………….        
              
 
 
                   

ověřovatelé zápisu 
 
starostka……………………..                            Zdeňka Debefová            …………………… 
Miluše Červená 
 
místostarosta ........................                           Bohumila Laxová             ............................. 
Michal Pazourek 
 
 
 
 
Přílohy k zápisu: 
 

 

• Prezenční listina přítomných zastupitelů 

• Rozpočet rok 2021 

• Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022-2023 
 
 

 


